
República de Honduras

08/08/2016 10:02:36
2016Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 3

Página 1 de 1

 543.00  2,151,738.00  180.00  684,094.00  0.00  0.00  0.00  0.00  180.00  684,094.00 

 543.00  2,151,738.00  180.00  684,094.00  0.00  0.00  0.00  0.00  180.00  684,094.00 

 90.00 

 3.00 

 300.00 

 150.00 

 190,494.00 

 190,500.00 

 190,503.00 

 1,580,241.00 

 30.00 

 0.00 

 100.00 

 50.00 

 3,082.00 

 92,482.00 

 103,047.00 

 485,483.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 0.00 

 100.00 

 50.00 

 3,082.00 

 92,482.00 

 103,047.00 

 485,483.00 

 01

 01

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Capacitaciones en centros de educativos, empresas publicas y privadas en las zonas intervenidas en temas de prevenciòn del consumo de alcohol, tabaco y drogas.

Desarrollados estudios sobre farmacodependencia en centros educativos todos los niveles educativos y en el Centro de Atención Integral.

Inspecciones a establecimientos de comercialización, importación y distribución de bebidas alcohólicas y productos derivados del Tabaco.

Expedientes de pacientes en Centros de tratamiento, rehabilitación y unidades. 

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

96

51

50

395

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

CAPACITADO(A)

INVESTIGACION

INSPECCION

EXPEDIENTE

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 90.00 

 3.00 

 300.00 

 150.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 190,494.00 

 190,500.00 

 190,503.00 

 1,580,241.00 

 30.00 

 0.00 

 100.00 

 50.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,082.00 

 92,482.00 

 103,047.00 

 485,483.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 0.00 

 100.00 

 50.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,082.00 

 92,482.00 

 103,047.00 

 485,483.00 

 33.15  31.79 

 33.33 

 0.00 

 33.33 

 33.33 

 1.62 

 48.55 

 54.09 

 30.72 

 33.33 

 0.00 

 33.33 

 33.33 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.62 

 48.55 

 54.09 

 30.72 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-PREVENCION EDUCATIVA

 11-PREVENCION EDUCATIVA

 11-PREVENCION EDUCATIVA

 12-TRATAMIENTO Y REHABILITACION

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

 000--

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 001-CAPACITACIONES PARA REDUCIR EL RIESGO DE CONSUMO DE ALCOHOL, DROGAS Y 
FARMACODEPENDENCIA

 002-INVESTIGACIONES DE PERSONAS EN RIESGO SOCIAL POR CONSUMO DE ALCOHOL, TABACO Y OTRAS
DROGAS IDENTIFICADAS .

 003-INSPECCIONES EN ESTABLECIMIENTOS DE DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE TABACO Y 
BEBIDAS ALCOHOLICAS.

 002-ATENCIONES A DROGODEPENDIENTES

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

SOMOS UNA INSTITUCIÓN QUE EJECUTA Y PROMUEVE LA INVESTIGACIÓN, LA PREVENCIÓN, TRATAMIENTO Y REHABILITACIÓN CONTRIBUYENDO A LA DISMUNUCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS EN HONDURAS.
Misión:

Objetivos:  01

 02

Prevenir los riesgos por consumo de sustancias adictivas para una vida saludable.

Atender personas y sus familiares afectadas por la farmacodependencia para incrementar oportunidades de rehabilitación y re inserción social.

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm. Institucion:

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0507


