

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3



r_epr_ins_res_aob Página 1 de 1

Institucion: 0507 Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

SOMOS UNA INSTITUCIÓN QUE EJECUTA Y PROMUEVE LA INVESTIGACIÓN, LA PREVENCIÓN, TRATAMIENTO Y REHABILITACIÓN CONTRIBUYENDO A LA DISMUNUCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS EN HONDURAS.

c	Dbjetivos: 01 Prevenir los riesgos por consumo de sustancias adictivas para una vida saludable.														
	02 Atender personas y sus familiares afectadas por la farmacodependencia para incrementar oportunidades de	rehabilitación y re inserción social.													
Activida	ad Obra: 001-CAPACITACIONES PARA REDUCIR EL RIESGO DE CONSUMO DE ALCOHOL, DROGAS Y FARMACODEPENDENCIA	Programa:	11-PREVENCION EDUCATIVA			Sub Prog	rama: 00			Proyecto: 000	0				
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Capacitaciones en centros de educativos, empresas publicas y privadas en las zonas intervenidas en temas de prevención del consumo de alcohol, tabaco y drogas.	96 CAPACITADO(A)	S	90.00	0.00 190,494.00	30.00	0.00 3,082.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	30.00 0.00	3,082.00	33.33 0.00	1.62
			Total Actividad - Obra:	90.00	190,494.00	30.00	3,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	3,082.00	33.33	1.62
Actividad Obra: 002-INVESTIGACIONES DE PERSONAS EN RIESGO SOCIAL POR CONSUMO DE ALCOHOL, TABACO Y OTRAS DROGAS IDENTIFICADAS. Programa: 11-PREVENCION EDUCATIVA Sub Programa: 00 Proyecto: 000															
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programaci Cantidad	ón del Trimestre 3 % Costo	Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Desarrollados estudios sobre farmacodependencia en centros educativos todos los níveles educativos y en el Centro de Atención Integral.	51 INVESTIGACION	S	3.00	0.00 190,500.00	0.00	0.00 92,482.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	92,482.00	0.00 0.00	48.55
			Total Actividad - Obra:	3.00	190,500.00	0.00	92,482.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	92,482.00	0.00	48.55
Activida	ad Obra: 003-INSPECCIONES EN ESTABLECIMIENTOS DE DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE TABACO BEBIDAS ALCOHOLICAS.	Y Programa:	11-PREVENCION EDUCATIVA			Sub Prog	rama: ⁰⁰			Proyecto: 000	0				
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Inspecciones a establecimientos de comercialización, importación y distribución de bebidas alcohólicas y productos derivados del Tabaco.	50 INSPECCION	S	300.00	0.00 190,503.00	100.00	0.00 103,047.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	100.00 0.00	103,047.00	33.33 0.00	54.09
			Total Actividad - Obra:	300.00	190,503.00	100.00	103,047.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	103,047.00	33.33	54.09
Actividad Obra: 002-ATENCIONES A DROGODEPENDIENTES Programa: 12-TRATAMIENTO Y REHABILITACION Sub Programa: 00 Proyecto: 000															
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Expedientes de pacientes en Centros de tratamiento, rehabilitación y unidades.	395 EXPEDIENTE	S	150.00	0.00 1,580,241.00	50.00	0.00 485,483.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	50.00 0.00	485,483.00	33.33 0.00	30.72
Total Actividad - Obra:				150.00	1,580,241.00	50.00	485,483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	485,483.00	33.33	30.72
Total Institución:				543.00	2,151,738.00	180.00	684,094.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.00	684,094.00	33.15	31.79
Totales del Reporte:					2,151,738.00	180.00	684,094.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.00	684,094.00		